参考資料３

事業評価に係る知事意見

河第４６７号
                                都整第４１８号

令和３(2021)年３月８日

 国土交通省水管理・国土保全局長 井上 智夫 様

    栃木県知事 福田 富一

水管理・国土保全局所管事業の新規事業採択時評価に係る意見照会について
（回答）

 令和３年２月２６日付け国水河計第６６号で意見照会のありました、「渡良瀬川上流特

定構造物改築事業（中橋）の予算化について」下記のとおり回答いたします。

記

 渡良瀬川上流特定構造物改築事業（中橋）の予算化について、同意します。

 ついては、事業の実施にあたり、早期完成に向けた特段の御配慮をお願いいたします。
また、関連事業（街路づくり事業）においても、県として鋭意推進してまいりますの

で、あわせて特段の御配慮をお願いいたします。

河 第 1 9 1 0 号
令 和 3 年 3 月 2 日

国土交通省
水管理・国土保全局長  殿

大分県知事

水管理・国土保全局所管事業の
新規事業採択時評価に係る意見照会ついて（回答）

 標記について、令和 3 年 2 月 26 日付、国水河計第 66 号にて照会のありまし

た標記について、下記のとおり回答します。

記

河川は、治水、利水機能のほか、多様な自然や水辺空間を備える環境として

の機能も有しています。本事業を実施することにより、観光や防災等の様々な

面において、まちづくりと一体となった新たな賑わいが創出され、地域の活性

化が図られるものと考えます。令和 3 年度の新規事業化として予算化していた

だきますようお願いします。
 つきましては、計画的かつ効率的な整備に努め、県や市町、地元住民と連携

し、合意形成を図りながら事業を実施するようお願いします。